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Kooperativa satsningar i glesbygd 

Genom "Hela Sverige skall leva"-kampanjen skapades mängder av aktivite

ter som gett förslag till en fortsatt positiv utveckling av landsbygden. 

Kampanjen har samlat människor som normalt inte tidigare deltagit i 

diskussioner om sin orts framtida utveckling. I studiecirklar och på möten har 

människor mötts för att diskutera hur deras bygd skall utvecklas. Diskussio

nerna har gällt: 

- näringsliv och sysselsättning 

- boende och närservice 

- kultur, miljö och utbildning 

- vård och omsorg. 

Detta berör områden där såväl kooperativa organisationer och andra 

folkrörelser som myndigheter, kommuner och landsting är verksamma. 

Flera handlingsplaner finns nu färdiga på hur man vill gå vidare. Därför är det 

viktigt att olika resurser samordnas och att samverkansprojekt initieras. 

Centralt kan förutsättningar skapas genom riktningsangivelser till berörda 

myndigheter, exempelvis genom uppdrag till länsstyrelserna att stödja de 

lokala utvecklingsprojekt som bedöms vara av intresse för en regions eller 

kommuns utveckling. 

Regler och bidrag som idag finns hos olika myndigheter, kommuner och 

landsting måste användas flexibelt för att stärka och inte försämra förutsätt

ningarna för en lokal mobilisering. Det krävs således ett samspel mellan 

centrala och lokala intressen för att lösa dessa problem. 

Folkrörelsernas roll i det fortsatta arbetet är viktig. Deras ideer om 

delaktighet, samverkan och ansvarstagande är viktiga i detta sammanhang. 

Många kooperativa organisationer kan här spela en betydelsefull roll. 

Genom deras erfarenhet och idebärande innehåll kan nya och otraditionella 

vägar prövas. Folkets hus, hembygdsgårdar, byalag, Konsumbutiker, OK

stationer och folkrörelsekooperativa bostadsrättsföreningar kan tillsammans 

med statliga inrättningar som post, apotek, televerksamhet samt landsting

skommunala omsorgsverksamheter och primärkommunal äldre- och bar

nomsorg integreras och lägga grunden för ett bättre resursutnyttjande med 

ett högkvalitativt innehåll. 

En förutsättning för detta är dock att juridiska och ekonomiska regler inte 

blir till hinder varken i en flexibel resursanvändning eller för samverkan 

mellan kooperativ, föreningar och offentliga organ. Därför bör nya riktlinjer 

och samverkansmodeller utvecklas i en fortsatt glesbygdssatsning. Andra 

mer projektinriktade verksamheter bör även stödjas i ett fortsatt förnyelse- lO 



arbete t.ex. i form av stöd till lokala glesbygdsrådgivare som arbetar över 

traditionella sektors- och myndighetsgränser. 

Arbetsmarknadsdepartementet och kooperativa rådet bör få i uppdrag att 

utarbeta en uppföljningsplan som tar upp de i motionen framlagda förslagen. 

Detta betyder att både riktlinjer och projektbidrag bör ingå i en sådan plan. 

Det är också angeläget att särskilda resurser ställs till förfogande för 

kooperativa insatser i glesbygden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som ovan 

anförts om stöd för kooperativa satsningar främst i glesbygd. 

Stockholm den 19 januari 1989 
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